

En cumplimiento al principio de transparencia en la información financiera, damos a conocer a nuestros socios los estados financieros, al 28 de febrero del 2025. Resaltando un importante crecimiento, contando con 102,822 socios y los resultados obtenidos son:

✔ Total de Activos	S/ 571,564,182.12
✔ Cartera Neta de Créditos	S/ 410,084,302.38
✔ Cartera de Ahorros	S/ 334,955,383.16
✔ Total de Patrimonio	S/ 174,091,615.30
✔ Resultado Neto del Ejercicio	S/ 4,793,907.89

DESCRIPCIÓN DE FILA	TOTAL
ACTIVO	-
DISPONIBLE	141,588,921.71
Caja	8,306,588.48
Bancos, otras Empresas del Sistema Financiero del País y COOPAC	133,273,187.23
Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior	-
Otras Disponibilidades	9,146.00
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	-
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	-
Instrumentos de capital	-
Instrumentos de deuda	-
Inversiones en Commodities	-
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	29,598.54
Instrumentos Representativos de Capital	29,598.54
Instrumentos Representativos de Deuda	-
INVERSIONES A VENCIMIENTO	-
CARTERA NETA DE CRÉDITOS	410,084,302.38
Cartera de Créditos Vigentes	443,698,313.68
Cartera de Créditos Reestructurados	-
Cartera de Créditos Refinanciados	1,862,526.51
Cartera de Créditos Vencidos	21,490,584.85
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	17,442,905.08
- Provisiones para Créditos	-74,410,027.74
DERIVADOS PARA NEGOCIACION	-
DERIVADOS DE COBERTURA	-
CUENTAS POR COBRAR	42,991.17
Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios y Fideicomiso	-
Otras Cuentas por Cobrar	42,991.17
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	69,850.77
Bienes Realizables	-
Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	69,850.77
PARTICIPACIONES	-
Subsidiarias	-
Asociadas	-
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	17,517,000.64
ACTIVO INTANGIBLE	690,684.40
Plusvalía	-
Otros activos intangibles	690,684.40
IMPUESTOS CORRIENTES	-
IMPUESTO DIFERIDO	-
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	-
OTROS ACTIVOS	1,540,832.51
TOTAL DEL ACTIVO	571,564,182.12
Pasivo	-
OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	334,955,383.16
Obligaciones a la Vista	-
Obligaciones por Cuentas de Ahorro	114,389,436.63
Obligaciones por Cuentas a Plazo	212,838,366.66
Otras Obligaciones	7,727,579.87
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	-
DEPÓSITOS DE COOPAC	1,496,109.40
Depósitos a la Vista	-
Depósitos de Ahorro	193,264.32
Depósitos a Plazo	1,302,845.08
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	-
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas e Inst. Financ.	-
Adeudos y Obligaciones con Empresas del Ext. y Org. Financ. Internac.	-
Otros Adeudos y Obligaciones del país y del exterior	-
Valores y Títulos	-
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	-
DERIVADOS DE COBERTURA	-
CUENTAS POR PAGAR	2,328,337.43
PROVISIONES	58,214,360.91
Provisión para créditos contingentes	-
Provisión para litigios y demandas	556,745.12
Otros	57,657,615.79
IMPUESTOS CORRIENTES	469,015.73
IMPUESTO DIFERIDO	-
OTROS PASIVOS	9,360.19
TOTAL DEL PASIVO	397,472,566.82
PATRIMONIO	-
Capital Social	69,027,693.50
Capital Adicional	-
Reservas	76,119,869.91
Ajustes al Patrimonio	-
Resultados Acumulados	24,150,144.00
Resultado Neto del Ejercicio	4,793,907.89
TOTAL DEL PATRIMONIO	174,091,615.30
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	571,564,182.12
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	-

Asimismo, destacar que el Comité de Clasificación de Riesgo de JCR Latino América Empresa Clasificadora de Riesgo S.A., otorgó la categoría **B** con perspectiva **Estable** como clasificación de fortaleza financiera a la Coopac Santo Cristo de Bagazán, ratificando la buena estructura económica-financiera, y poseedora de una alta capacidad en el cumplimiento de sus obligaciones.



DESCRIPCIÓN DE FILA	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	11,313,468.88
Disponible	571,131.55
Fondos Intercooperativos	-
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Inversiones Disponibles para la venta	-
Inversiones a Vencimiento	-
Cartera de Créditos Directos	10,742,337.33
Resultado por Operaciones de Cobertura	-
Cuentas por Cobrar	-
Otros Ingresos Financieros	-
GASTOS POR INTERESES	2,313,482.40
Obligaciones por depósitos con los Socios	2,310,538.68
Fondos Intercooperativos	-
Obligaciones por depósitos de las COOPAC	2,943.72
Adeudos y Obligaciones Financieras	-
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sist. Finan.	-
Adeudos y Obligaciones con Inst. Financ. del Exter. y Organ. Financ. Internac.	-
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	-
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	-
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	-
Cuentas por pagar	-
Intereses de Cuentas por Pagar	-
Resultado por Operaciones de Cobertura	-
Otros Gastos Financieros	-
MARGEN FINANCIERO BRUTO	8,999,986.48
Provisiones para Créditos Directos	26,234.41
MARGEN FINANCIERO NETO	8,973,752.07
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	26,100.62
Ingresos por Créditos Indirectos	-
Ingresos por Fideicomisos	-
Ingresos Diversos	26,100.62
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	289,293.12
Gastos por Créditos indirectos	-
Gastos por Fideicomisos	-
Primas al Fondo Seguro de Depósito	196,507.18
Gastos Diversos	92,785.94
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	8,710,559.57
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	68,282.19
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Inversiones en Commodities	-
Inversiones Disponibles para la Venta	-
Derivados de Negociación	-
Resultado por Operaciones de Cobertura	-
Ganancias (Pérdida) en Participaciones	-
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	68,282.19
Otros	-
MARGEN OPERACIONAL	8,778,841.76
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	4,090,004.46
Gastos de Personal y Directivos	2,723,015.72
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	1,302,335.78
Impuestos y Contribuciones	64,652.96
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	358,466.34
MARGEN OPERACIONAL NETO	4,330,370.96
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	-441,386.38
Provisiones para Créditos Indirectos	-
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	44,495.14
Prov. para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adj. y Otros	-485,881.52
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	-
Deterioro de Inversiones	-
Deterioro de Activo Fijo	-
Deterioro de Activos Intangibles	-
Provisiones por Litigios y Demandas	-
Otras Provisiones	-
RESULTADO DE OPERACIÓN	4,771,757.34
OTROS INGRESOS Y GASTOS	22,150.55
Otros Ingresos y Gastos	22,150.55
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE PARTICIPACIONES E IMP. A LA RENTA	-
IMPUESTO A LA RENTA	-
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	4,793,907.89

Mg. Flor Paredes Reyna
Presidenta del Consejo de Administración

Prof. Adith Joly Ruíz
Secretaria del Consejo de Administración

Dr. Waldomero Loja Rodríguez
Gerente General

CPC. Ely Carolina Barbarán Díaz
Contadora General - Matrícula 19-529